
 

C O M U N E  DI  A S S E M I N I 
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

  AREA VIGILANZA 

Ufficio Gestione – Pratiche Amministrative 

          Disp. n. 17                             Prot. Gen.le n. 0002964 

        

 

 IL COMANDANTE 

 

Vista la nota Prot. Gen.le n° 0002738, del 22.01.2024, presentata da Don PAOLO SANNA, Parroco della 

Parrocchia di S. Pietro e Paolo, con la quale comunica che in occasione della Festa Liturgica della Candelora, 

prevista per il 02 febbraio 2024 (venerdì), si svolgerà una processione con il simulacro della Madonna, che 

partirà dalla Chiesa di San Giovanni Battista alle ore 17.15 e si dirigerà verso la Chiesa di San Pietro, 

percorrendo le seguenti strade: via Principe di Piemonte, via Roma, via Angioj, con conclusione nella piazza 

San Pietro; 

Ritenuto necessario salvaguardare l'incolumità dei partecipanti alla suindicata processione; 

Visto il Decreto del Sindaco n° 11 del 09.10.2023 di Conferma della Nomina del Titolare di P.O. del Servizio    

Autonomo di Polizia Locale; 

Visto il Preavviso di pubblica manifestazione, ai sensi dell’art. 18 del T.U.L.P.S. 773/31; 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visti gli artt. 5/6/7/14/20/26e 32 del D. L.vo del 30.04.92 n° 285 e succ. mod. ed integ; 

Vista la Legge 241, del 1990 ed il vigente Statuto Comunale; 

Accertato che ai sensi del vigente Piano Comunale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, non 

sussistono condizioni di conflitto di interessi o di obbligo di astensione nei confronti dei soggetti coinvolti nel 

presente provvedimento. 

DISPONE 

Il DIVIETO DELLA CIRCOLAZIONE a tutti i veicoli, in data e orari suindicati, per il tempo strettamente 

necessario allo svolgimento della processione indicata in premessa. 

ISTITUISCE 

Il DIVIETO DI FERMATA a tutti i veicoli nella piazza San Pietro, tratto compreso tra il civ. 18 e il n. 1 della via 

Lamarmora, per il tempo strettamente necessario allo svolgimento della processione. 

Gli agenti previsti dall’art. 12 del D.L.vo del 30.04.1992, n. 285 e succ. modificazioni ed integrazioni, sono 

incaricati di fare osservare il presente atto. 

Assemini, lì 24 gennaio 2024 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(F.to Ass.te Superiore di P.L. Adriano Farris) 

 

 

IL COMANDANTE 

           (F.to Magg. Giovanni Carboni) 

 

Originale del presente atto trovasi depositato presso gli Uffici del Corpo di Polizia Locale del Comune di Assemini. 
 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 
 
 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it

